
Pressemeddelelse 

Nyt behandlingstilbud til svært 
overvægtige 
Adipositasforeningen åbner nyt behandlingstilbud i Struer for svært 
overvægtige fra hele landet.  

Fedmeoperationer mod svær overvægt er populære og mange ser det som sidste 
udvej væk fra svær overvægt. 

Det nye behandlingstilbud er meget mere spånsomt og helt risikofrit. 

- Problemet er, at fedme for nogen skyldes overdreven misbrug af mad. Operationen 
gør det umuligt at spise ret meget, men selve trangen til mad forsvinder ikke. Efter 
højst to år har kroppen vænnet sig til den nye situation og det bliver igen muligt at 
spise meget. Hvis trangen ikke er forsvundet, risikerer den overvægtige igen at tage 
kraftigt på, siger Birgitte Hansen, der er landsformand for Adipositasforeningen. 

Hun mener, det er direkte skadeligt for overvægtige at blive fedmeopereret, hvis 
baggrunden for deres overvægt ikke er tilstrækkeligt belyst. 

- Vi har brug for at få undersøgt og belyst de tilstande, som resulterer i at mennesker 
spiser så overdrevne mængder af mad, at det kan få fatale følger for deres 
overlevelse. Skyldes overvægten en spiseforstyrrelse (BED) med overdreven trang til 
mad, så hjælper en operation selvfølgelig ikke. Den påfører bare patienten yderligere 
skade, siger Birgitte Hansen. 

Adipositasforeningen har nu i samarbejde med bl.a. alkohol-behandlingscentret 
Ringgaarden i Middelfart etableret et behandlingstilbud i Struer for svært overvægtige 
og fedmeopererede. 

Den nye behandling bygger på psykologsamtaler og adfærdsterapi kombineret med 
hjælp fra diætister og fysioterapeuter. 

- Ideen med behandlingen er at gå ind og påvirke den overvægtiges trang til mad. 
Lige som en alkoholiker lærer misbrugeren af mad at håndtere trangen til mad på en 
fornuftig måde, der fører til vægtab uden fysiske og psykiske mén, siger Birgitte 
Hansen. 

Et behandlingsforløb i Struer varer et helt år. Det er udviklet af psykologer på 
StruerSkolens Kursusafdeling og Ringgaarden i Middelfart. Behandlingen begynder i 
sommeren 2011 og finder sted i det ny-etablerede Adipositas Center Limfjorden ApS 
på Skrænten 4 i Struer. 



Prisen for den dyreste af flere behandlinger på Adipositas Center Limfjord svarer til 
prisen for en fedmeoperation.  

På hjemmesiden http://www.adipositascenter.dk er behandlingen beskrevet ligesom 
et par af behandingsforløbene er nævnt. 

Yderligere oplysninger:  

Birgitte Hansen, landsformand for Adipositasforeningen,  
tlf. 20 80 48 63 
Mail: birgitte@adipositascenter.dk 

 

 

 

 

	  


